PAGE
3

	Утвержден

Попечительским советом

Фонда развития малого и среднего предпринимательства Новосибирской области

(Протокол № 13 от 05.09.2014 г.)
Председатель Попечительского совета

_______________Ю.А. Соколов

Приложение № 2

к Регламенту предоставления поручительств Фондом развития малого и среднего предпринимательства Новосибирской области

Типовая форма заявки на получение поручительства Фонда

З А Я В К А № _________________

на получение поручительства Фонда по договору банковской гарантии
г. Новосибирск                                               «______» ___________ 20___года

Просим Вас предоставить Поручительство по следующей банковской гарантии:

	1. Информация о Принципале

	1.1. Полное наименование организации

	1.2.Дата регистрации

	1.3. Юридический адрес

	1.4. Фактический адрес

	1.5. Почтовый адрес

	1.6. Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

	1.7. ИНН/КПП

	1.8. Телефон/факс

	1.9. Сфера деятельности

	1.9.1. Вид экономической деятельности

	1.9.2. Деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства, которая направлена на практическое применение (внедрение) результатов интеллектуальной деятельности    (программ для электронных вычислительных машин, баз данных, изобретений, полезных моделей, промышленных образцов, селекционных достижений, топологий интегральных микросхем, секретов производства (ноу-хау)  и т.д.) (указать, если такое имеется).

	1.10. Численность работников

	1.10.1.Количество рабочих мест на 01 января  в год получения кредита (факт)

	1.10.2.Количество рабочих мест на 31 декабря  в год получения кредита (план)

	1.11. Все акционеры (участники), имеющие более 5% в уставном капитале, и их доли в уставном капитале Заёмщика

	1.12. Ф.И.О., телефон Руководителя

	1.13. Ф.И.О., телефон Главного бухгалтера

	2. Информация об обязательствах, обеспечиваемых банковской гарантией:

	2.1. Цель и характер обязательства, обеспечиваемого банковской гарантией (гарантия платежа, гарантия, поставки, таможенная гарантия и т. п.)

	2.2. Условия обязательства, обеспечиваемого банковской гарантией (Срок обязательства, иные условия)

	3. Информация о предоставляемой банковской гарантии

	3.1.Сумма испрашиваемой(предоставляемой) банковской гарантии

	3.2. Вид банковской гарантии (отзывная, безотзывная, в случае отзывной банковской гарантии указать соответствующее условие договора о предоставлении банковской гарантии):

	3.3. Предполагаемый срок банковской гарантии

	3.4. Условия предоставления банковской гарантии: размер вознаграждения за предоставление банковской гарантии, порядок и сроки его уплаты и т.п.

	3.4.1. Мотивированное суждение о размере вознаграждения банковской гарантии.

	3.5. Предлагаемое обеспечение (залог, заклад, поручительство и т.п. с указанием краткой информации по объекту залога, в т.ч. его и залоговой стоимости, поручителе и т.п.)

	3.6. Полное наименование бенефициара, реквизиты, ИНН, местоположение.

	3.7. Ф.И.О. и тел. кредитного эксперта

	4. Информация по Поручительству Фонда

	4.1. Сумма испрашиваемого поручительства Фонда по банковской гарантии

	5. Дополнительная информация

Настоящим Принципал подтверждает:

1) отсутствие  за 12 месяцев, предшествующих дате обращения за получением поручительства Фонда, нарушений условий ранее заключённых кредитных договоров, договоров займа, лизинга и т.п.;

2) отсутствие в отношении Принципала в течение двух лет, предшествующих дате обращения за получением поручительства Фонда, фактов применения процедур несостоятельности (банкротства), либо санкции в виде аннулирования или приостановления действия лицензии (в случае, если деятельность Принципала подлежит лицензированию);

3) отсутствие видов деятельности, установленных пунктами 3 и 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Настоящим Принципал выражает своё согласие на предоставление Банком Фонду информации о Принципале (в том числе о финансовом состоянии), необходимой для решения вопроса о предоставлении Поручительства Фонда.

Принципал подтверждает, что приведенная информация является подлинной.

Принципал не возражает против посещения сотрудником(ами) Фонда места своей деятельности/местожительства и готов предоставить ему всю необходимую информацию, в том числе осмотр заложенного имущества и документов относящихся к залогу.

Принципал подтверждает достоверность сведений, указанных в настоящей заявке, и, подписывая и (или) направляя настоящее заявление каким-либо образом, в том числе посредством электронной связи, Интернет, подтверждает своё согласие Фонду на обработку, в том числе автоматизированную, своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (под обработкой персональных данных в названном понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Указанные в настоящей заявке персональные данные предоставляются в том числе в целях исполнения договорных обязательств.

Фонд вправе проверить достоверность предоставленных персональных данных, в том числе с использованием услуг других операторов, а также использовать информацию о неисполнении и/или ненадлежащем исполнении договорных обязательств.

От Принципала:

________________________________________________

(наименование организации – Заемщика)

Генеральный директор

_____________________ (_______________________)

(подпись, печать)

 (ФИО)
Главный бухгалтер

_____________________ (_______________________)

      (подпись)

                                   (ФИО)
"Согласовано"

От Банка: __________________________________

(полное наименование Банка)

_______________________ (_____________________)

(подпись, печать)

(ФИО)
Исполнительный директор

Фонда развития малого и

среднего предпринимательства

Новосибирской области                                                                     О.И. Дронова